GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Gerência de Aquisições - SEDUC-GEA
DESPACHO

De: SEDUC-GEA

Para: SUPEL-COGEN5

Processo Nº:  0029.057165/2023-30

Assunto:  Encaminha análise de proposta

Senhora Pregoeira,

Em atendimento ao  Ofício 4078 (SEI nº 0062382455), encaminhamos para conhecimento e prosseguimento dos atos, o  Despacho (SEI nº
0062363181), o qual consolida a análise das propostas em atendimento ao Despacho (SEI nº 0061745966), tendo sido as propostas ofertadas para os itens
23 e 41, classificadas, conforme quadro abaixo transcrito, por atender a todas as especificações definidas no Instrumento Convocatório.

GRUPO
LOTE
ITEM

EMPRESA MARCA/
MODELO

ANEXO DA
EMPRESA

DESCRIÇÃO DO ITEM
PROPOSTO PELA

EMPRESA

DESCRIÇÃO TR/SAMS:
ANEXO - Termo de

Referência (0056097401)
ANEXO - SAMS
(0054533694);

RESULTADO DA
ANÁLISE aspectos
que atendeu, e os

que não estão
condizentes com o
exigido em edital

DILIGÊNCIA
SIM/NÃO

CLASSIFICADA
SIM/NÃO

41 VTPRINT
OUTDOOR E
GRAFIC MT

VTPRINT 0061745311 LIVRETO: do Estudante do
7° ano. Serviço de criação
de arte gráfica da capa e

LIVRETO: do Estudante do
7° ano. Serviço de criação
de arte gráfica da capa e

EM CONFORMIDADE
COM O TR.

NÃO SIM

21/07/2025, 09:17 SEI/RO - 0062411136 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64585401&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110009373&infra_hash… 1/3

contracapa Livro do
estudante 7° ano do

PROERD em cores; sendo o
formato da capa em

aberto medindo 25,2 x
34,8 cm, (com tolerância
de 1 cm para +/ -), 4 x 0
cores, em papel couchê
liso 170 g, miolo do livro

dobrado, grampeado,
formato 25,2 x 17,4 cm,
(com tolerância de 1 cm
para +/-), com 11 (onze)

páginas, 1 cor, tinta preta
em papel apergaminhado

63 g

contracapa Livro do
estudante 7° ano do

PROERD em cores; sendo o
formato da capa em

aberto medindo 25,2 x
34,8 cm, (com tolerância
de 1 cm para +/ -), 4 x 0
cores, em papel couchê
liso 170 g, miolo do livro

dobrado, grampeado,
formato 25,2 x 17,4 cm,
(com tolerância de 1 cm
para +/-), com 11 (onze)

páginas, 1 cor, tinta preta
em papel apergaminhado

63 g.

23
EAS

INDUSTRIA
GRAFICA LTDA

PRÓPRIA 0061943898

CARTAZ: em papel couchê
170gr, 150 PPI/ m²,

medindo 60cm x 40cm
(altura x largura), formato

3, policromia 4 cores,
quantidade média de 20

palavras, fita dupla no
verso nas 4 extremidades.

Na arte incluirá a
logomarca do evento, do

Governo do Estado de
Rondônia e Secretaria de

Estado da Educação

CARTAZ: em papel couchê
170gr, 150 PPI/ m²,

medindo 60cm x 40cm
(altura x largura), formato

3, policromia 4 cores,
quantidade média de 20

palavras, fita dupla no
verso nas 4 extremidades.

Na arte incluirá a
logomarca do evento, do

Governo do Estado de
Rondônia e Secretaria de

Estado da Educação.

EM CONFORMIDADE
COM O TR. NÃO SIM

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Aparecida Ferreira de Almeida, Gerente, em 18/07/2025, às 14:35, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

21/07/2025, 09:17 SEI/RO - 0062411136 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64585401&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110009373&infra_hash… 2/3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0062411136 e o código CRC 1772C7ED.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0029.057165/2023-30 SEI nº 0062411136

21/07/2025, 09:17 SEI/RO - 0062411136 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64585401&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110009373&infra_hash… 3/3

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0